PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
06.07.2018
№

233

Об утверждении Порядка передачи в безвозмездное пользование собственникам жилых помещений в многоквартирном доме оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Углич и расположенных на земельных участках, собственность на которые не разграничена
В целях обеспечение досуга собственников, проживающих лиц, в том числе детей на территории городского поселения Углич, на основании  Устава городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок передачи в безвозмездное пользование собственникам жилых помещений в многоквартирном доме оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Углич и расположенных на земельных участках, собственность на которые не разграничена согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения

              С.В. Ставицкая

Приложение
к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 06.07.2018 № 233
ПОРЯДОК

передачи в безвозмездное пользование собственникам жилых помещений в многоквартирном доме оборудования, алых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Углич и расположенных на земельных участках, собственность на которые не разграничена

Раздел I

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий по передаче собственникам жилых помещений в многоквартирном доме (далее - собственник) в безвозмездное пользование находящихся в муниципальной собственности городского поселения Углич и расположенных на земельных участках, собственность на которые не разграничена, оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, в целях свободного времяпрепровождения собственников, проживающих лиц, в том числе детей.
1.2. Оборудование, малые архитектурные формы, иные некапитальные объекты (далее - МАФ) передаются собственникам в безвозмездное пользование при условии обеспечения указанного имущества надлежащим режимом сохранности и использования такого имущества по целевому назначению.

Передача оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов в безвозмездное пользование не ограничивает право пользования этими МАФ неограниченного круга лиц.

1.3. МАФ могут быть переданы собственникам в безвозмездное пользование на определенный срок на основании договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

Несоблюдение режимов сохранности и использования является основанием для досрочного расторжения договора, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта, и возмещения ущерба.

Раздел II

ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ, МАЛЫХ АРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ, ИНЫХ НЕКАПИТАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ
2.1. Заявителем может быть товарищество собственников жилья (далее - ТСЖ), собственники жилых помещений многоквартирного дома, при управлении многоквартирным домом управляющей организацией или при осуществлении непосредственного управления многоквартирным домом.

Основанием для рассмотрения вопроса о передаче детских комплексов является письменное обращение уполномоченного ТСЖ или собственниками лица (далее - уполномоченное лицо), направляемое в Администрацию городского поселения Углич.

В обращении излагается просьба о передаче в безвозмездное пользование имущества, указывается наименование и пообъектный состав имущества, адрес ТСЖ или уполномоченного лица, которому передается указанное имущество, а также данные о месте размещения этого имущества, с графическим изображением размещаемого детского комплекса на местности.

К обращению прилагаются:

а) протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного дома о выборе способа управления многоквартирным домом;

б) подлинник и копия документа, удостоверяющего личность уполномоченного лица;

в) подлинник и копия документа, удостоверяющего право уполномоченного лица на подачу заявления о приеме - передаче МАФ;

г) подлинник и копии Устава ТСЖ и документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о создании ТСЖ (в случае обращения ТСЖ);

д) подлинник и копия документа о выборе уполномоченного лица (в случае обращения представителя собственников);

е) протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, по вопросам:

- принятие в безвозмездное пользование МАФ с обязанностью по его нормативному содержанию,

- выбора лица, уполномоченного на подписание договора безвозмездного пользования и акта приема-передачи МАФ;

ж) подлинник и копия документа, дающего право уполномоченному лицу на подписание договора безвозмездного пользования и акта приема-передачи муниципального имущества.

2.2. Администрация рассматривает обращение и в месячный срок принимает решение, о котором сообщает уполномоченному лицу.

В случае принятия решения об отказе в удовлетворении просьбы, содержащейся в указанном обращении, сообщаются также основания принятия такого решения.

2.3. В случае принятия решения об удовлетворении просьбы, содержащейся в обращении, договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом заключается в течение 7 рабочих дней с момента принятия решения о передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества.

МАФ передаются по актам приема-передачи, являющимся неотъемлемой частью договора безвозмездного пользования.[image: image2.png]

PAGE